АДМИНИСТРАЦИЯ  СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

9 сентября  2020                                                                                    №   241-р

р.п. Сосновское

 Об утверждении  составов оргкомитета муниципального этапа

Олимпиады и муниципальных

предметно – методических комиссий

     В   целях осуществления общего руководства подготовкой, организацией

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников и организацией деятельности по разработке олимпиадных

заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, а также

осуществления проверки олимпиадных работ муниципального этапа

Олимпиады, в соответствии с приказом министерства  образования

Нижегородской области   от 9 июня 2014 года № 1379  "Об организации

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Нижегородской области" с изменениями,  на основании приказа управления

образования Администрации Сосновского муниципального района от

27.08.2014 №263 "Об организации школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в Сосновском муниципальном районе

Нижегородской области" с изменениями, внесенными приказами от

15.12.2016 №489-р, от 19.08.2019 №258-р и от 09.09.2020 №240-р

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав  организационного  комитета  муниципального этапа

Олимпиады (далее  -  оргкомитет МЭО):

Шибаева  Е.Н. – заместитель начальника  управления образования,

председатель;

Крутова М.А. – инспектор по контролю за исполнением поручений

управления образования, заместитель председателя;

Серова В.Г. – ведущий специалист управления образования;

Чеснокова А.В. – директор муниципального казенного учреждения

«Информационно-методический центр» (далее – МКУ ИМЦ);

Кочедыкова Л.И. – старший методист  МКУ ИМЦ (по согласованию);

Краснова  Е.В. –  методист  МКУ ИМЦ (по согласованию);

Устинова Н.В. –   методист  МКУ ИМЦ (по согласованию);

Киселев А.В  – директор МБОУ ДОД ДЮСШ;

Зрячев А.С. – инженер-электроник МКУ ЦБО МОУ СМР,

Мартынова Н.В. – заместитель директора МБОУ Сосновская СШ №1 (по

согласованию);

Лошкарева В.В. – заместитель директора МБОУ Сосновская СШ №2 (по

согласованию);

Авдошина С.А. – руководитель РМО учителей технологии   (по

согласованию);

Апостолова Т.Ю. – руководитель  РМО учителей английского языка (по

согласованию);

Белов А.В. –     руководитель РМО учителей ОБЖ (по согласованию);

Белякова Н.С. – руководитель   РМО   учителей     географии    и

экономики (по  согласованию);

Денисова Л.Г. – руководитель РМО учителей химии, биологии и экологии

(по согласованию);

Кувшинов Э.А. – учитель технологии МБОУ Сосновская СШ №1 (по

согласованию);

Лизякина И.К. – руководитель РМО учителей русского языка и

литературы /в т.ч. мировой художественной культуры/ (по согласованию);

Макарова М.Б. – руководитель   РМО учителей физики (по согласованию);

Макарова Н.А. –  руководитель РМО учителей информатики (по

согласованию);

 Студенова Т.В. –    руководитель РМО учителей истории,

обществознания и права (по согласованию);

Воронцова Е.А. – руководитель РМО учителей математики (по

согласованию);

Швецова И.В. –  руководитель РМО учителей физической культуры   (по

согласованию);

Торгова Г.Б. – руководитель РМО учителей начальных классов (по

согласованию).

2. Утвердить состав    муниципальных  предметно – методических комиссий:

2.1. по русскому языку, литературе и мировой художественной

культуре:

- Лизякина И.К. – учитель русского языка и литературы МБОУ Сосновская

СШ №2, руководитель РМО учителей русского языка и литературы (по

согласованию), председатель;

-   Авдошина Л.В.,   Грошева Т.А., Гусева П.А., Дружинина Т.В., Ермолаева

В.А., Жирнова С.Ю., Кальмина Т.В.,  Кошелева В.С.,   Смарченкова Е.Д.,

Никонова Н.И.,  Трифонова Н.А., Филиппова Н.И., Холева Н.М., Храмова

Г.Л., Чугунова И.Б.

2.2. по математике:

- Воронцова Е.А. – учитель математики   МБОУ Сосновская СШ №1,

руководитель РМО учителей математики (по согласованию), председатель;

-   Бодров С.Б.,     Жукова Л.В., Игошина Н.В.,  Кузнецова М.Н.,     Левина

Н.А.,   Мотявина Е.В., Трифонова Т.В., Ушакова Т.М., Федурина М.А.,

Федина Е.Н.,  Шумкова Е.Г.

2.3. по иностранному языку:

-– Апостолова Т.Ю. -  учитель английского языка  МБОУ Яковская ОШ,

руководитель  РМО учителей  иностранного языка (по согласованию),

председатель;

-   Грачева О.А.,  Губернаторова Е.М., Коткова Л.Н.,  Мялкина И.А.,

Никонова Е.Ф., Никонова  С.В., Сергунина Н.М., Ширыбанова В.В.

2.4. по физике и астрономии:

– Макарова М.Б. - учитель физики МБОУ Виткуловская СШ, руководитель

РМО учителей физики (по согласованию), председатель;

- Аксенова Л.С., Бобочкова Н.А.,   Дегтева М.Н., Игошина Н.В., Лобанов

С.В.,  Рябова Н.А., Шишулина Н.В.

2.5. по информатике:

– Макарова Н.А. учитель информатики МБОУ Сосновская СШ №2,

руководитель РМО учителей информатики (по согласованию),

председатель;

-  Жукова Л.В., Ильина Е.С., Колотихин И.А., Кузнецова М.Н, Лобанов

С.В.

2.6. по истории, обществознанию и праву:

- Студенова Т.В. – учитель истории МБОУ Сосновская СШ №2,

руководитель РМО учителей истории, обществознания и права (по

согласованию), председатель;

     - Андрианова Т.С., Гусева Н.В., Золотов А.А., Зыкова Е.А.,   Кривоногова

И.В., Мялкина Г.В.,  Попков А.В.,  Федосеева Л.К., Фофонова  А.М., Чичурина

Е.А.

2.7. по химии, биологии и экологии:

- Денисова Л.Г. – учитель химии   МБОУ Сосновская СОШ№2,

руководитель РМО учителей химии, биологии и экологии (по

согласованию), председатель;

- Абрашина Н.А., Андронова Е.Е.,  Зотова И.Н.,  Киселева Л.Е., Крутова

А.В.,   Тюрина И.Ю.,  Юрова Л.Ю.

2.8. по  географии  и  экономике:

    -  Белякова Н.С. – учитель географии и экономики МБОУ Елизаровская

    СШ,   руководитель   РМО   учителей     географии    и   экономики (по

    согласованию), председатель;

    -   Зайцева Н.А., Зотова И.Н.,   Крошилина И.А., Макушина  Н.Н., Романова

А.Е.

   2.9. по технологии:

- Авдошина С.А. – учитель технологии МБОУ Сосновская СШ №2,

руководитель РМО учителей технологии (самообслуживающий труд) (по

согласованию), председатель;

Кувшинов Э.А.  – учитель технологии  МБОУ Сосновская СШ №1,

(технический труд, сопредседатель);

     -  Илларионов А.М.,    Колотихин И.А.,   Кривдина З.Е.,   Крутова А.В.,

    Бобочкова Н.А., Широков Ю.В.

    2.10. по  физической культуре:

    - Швецова И.В. – учитель      физической   культуры    МБОУ   Яковская

    ОШ,   руководитель РМО    учителей        физической     культуры     (по

    согласованию),   председатель;

    -  Андриенко А.В.,  Белов А.В., Власов А.П., Воронин М.С.,     Гусаров В.Г.,

   Зудин А.Ю.,  Корловская Т.А.,  Крошилина И.А.,  Никитин В.Р.

   2.11. по ОБЖ:

    - Белов А.В. – преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Елизаровская СШ

   руководитель РМО учителей ОБЖ (по согласованию), председатель;

    - Андриенко А.В., Гусаров В.Г., Кузнецова Ю.С., Пронин А.А.,   Шоронов

В.И.

   2.12. по русскому языку и математике по общеобразовательным

программам начального общего образования:

    - Торгова Г.Б. – учитель начальных классов МБОУ Виткуловская СШ,

руководитель РМО учителей начальных классов (по согласованию),

председатель;

- Абросимова С.А., Афонина Е.И., Гусева Г.Б., Ежова О.С., Зимина Н.Б.,

Краснова Н.И., Курицына Л.Н., Сухарева И.Е., Телелюева А.Н.

     3. Установить периоды  работы  оргкомитета  и муниципальных предметно-

методических  комиссий со 14 сентября  2020 года  до 31  января  2021 года.

4. Рекомендовать    руководителям     муниципальных            бюджетных

общеобразовательных   учреждений района  довести содержание данного

приказа до всех  заинтересованных  участников образовательных

отношений.

5. Контроль     исполнения  приказа  возложить на заместителя начальника

     управления образования Шибаеву Е.Н.

	П Р И К А З
	9 сентября  2020                                                                                    №   241-р